
Spilleregler

De medfølgende kort med spørgsmål lægges i fire bun-
ker i hver sin farve/kategori.

Alle spillere slår med terningen. Det højeste antal øjne 
starter, og turen går i urets retning.

Hver spiller starter med to brikker i sit eget ”hus”. For at 
komme ud af sit hus, skal man slå en sekser. Man må slå 
tre gange, hvis man ikke har nogle brikker ude af sit hus.

Brikkerne rykkes i urets retning.

Hvis spiller A’s brik lander på et felt med en spiller B’s 
brik, slås spiller B’s brik hjem. Hvis en spiller har to brik-
ker på samme felt, har man ”helle”. Hvis spiller A lander 
på et felt med to af spiller B’s brikker, bliver spiller A slået 
hjem. Det samme gælder, hvis en spiller har sin brik på 
sit startfelt.

Spillet vindes ved, at en spiller får begge sine brikker hen 
på sin farves ”Hjem”-felt.

Sådan foregår en runde

Slå med terningen. Ryk brikken frem så mange felter, 
som øjnene viser på terningen.

Træk et kort, der matcher farven på feltet, som brikken 
lander på. Hvis spilleren kan svare på spørgsmålet, må 
man blive stående. Hvis ikke, må spilleren rykke sin brik 
tilbage, hvor den kom fra.

Turen går videre til næste spiller.

Særlige felter

Start: Hver spiller har et startfelt. Her kan man ikke slås 
hjem.

Gratis omgang: Hvis en spiller lander på et hvidt felt, 
behøver man ikke at trække et spørgsmål.

Direkte hjem: Hvis en spiller lander på sin egen pil, må 
man rykke sin brik direkte hjem.
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6.-8. KLASSE
RITUALER
Lær om ritualer og brug din viden i Ludoquiz

 Projektet indeholder:
Lærermateriale, elevtekster og spørgsmålark, 
Ludoquiz-spilleplader, mulighed for kirkebesøg

Beskrivelse
Et materiale om ritualer med særligt fokus på kirkens 
fire store overgangsritualer: dåb, konfirmation, bryllup 
og begravelse. 

Formålet med materialet er, at eleverne får kendskab til 
ritualer og overgangsritualer, samt kan redegøre for be-
tydninger af centrale grundbegreber i kristendommen.

Som en del af forløbet kan eleverne spille Ludoquiz med 
spørgsmål stillet ud fra elevteksterne, og de har mulighed 
for at komme i kirken, hvor præsten vil fortælle om ri-
tualerne og forklare, hvordan de udføres i kirkerummet.

Fag
Kristendomskundskab. 

Varighed
Forløbet er bygget op om 4-5 lektioner, alt efter om man 
vælger at lade kirkebesøg indgå. 

Praktisk
Bestilling af materialet foretages elektronisk på hjemme-
siden: https://www.skole-kirke-hedensted.dk/

Ved ønske om kirkebesøg opretter jeg gerne kontakten 
til den lokale præst.

Billedmateriale stillet til rådighed af folkekirken 


